ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2022 г. № 324-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 декабря 2021 г. № 1076-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 декабря 2021 г. № 1076-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Строительство объектов социальной

инфраструктуры на территории Магаданской области» следующие

изменения:

в государственной программе Магаданской области «Строительство

объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской

области», утвержденной указанным постановлением (далее –

государственная программа):

позиции «Ресурсное обеспечение государственной программы»

и «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

Общий объем финансирования государственной

программы за счет средств областного бюджета

составляет 6 608 674,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2022 год –1 726 846,5 тыс. рублей;

2

2023 год – 2 807 835,7 тыс. рублей;

2024 год – 1 615 441,8 тыс. рублей;

2025 год – 458 550,0 тыс. рублей

 Ожидаемые
результаты
реализации

государственной
программы

не менее 7 объектов капитального строительства

социального назначения будут построены

(реконструированы, модернизированы, капитально

отремонтированы);

не менее 4 объектов будет подключено (технологически

присоединено) к сетям коммунальной инфраструктуры

»;

позиции «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» и «Ожидаемые

результаты реализации Подпрограммы» паспорта Подпрограммы

«Строительство» государственной программы изложить в следующей

редакции:

 « Ресурсное
обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет

средств областного бюджета составляет

6 329 892,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 1 518 101,2 тыс. рублей;

2023 год – 2 737 799,8 тыс. рублей;

2024 год – 1 615 441,8 тыс. рублей;

2025 год – 458 550,0 тыс. рублей

 Ожидаемые
результаты
реализации

Подпрограммы

Не менее 7 объектов капитального строительства

социального назначения будут построены

(реконструированы, модернизированы, капитально

отремонтированы)

»;

позиции «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» и «Ожидаемые

результаты реализации Подпрограммы» паспорта Подпрограммы

«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры»

государственной программы изложить в следующей редакции:

 « Ресурсное
обеспечение

Подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет

средств областного бюджета составляет

278 781,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год –208 745,3 тыс. рублей;

2023 год – 70 035,9  тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей

3

 Ожидаемые
результаты
реализации

Подпрограммы

Не менее 4 объектов будет подключено

(технологически присоединено) к сетям коммунальной

инфраструктуры

»;

раздел V «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей

редакции:

«V. Ресурсное обеспечение реализации
государственной программы

В качестве источников финансирования мероприятий

государственной программы привлекаются средства областного бюджета.

Финансирование за счет средств иных источников не предусмотрено.

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 6 608 674,0 тыс. рублей, в том числе по Подпрограммам:

- «Строительство» – 6 329 892,8 тыс. рублей;

- «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» –

278 781,2 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

в части расходных обязательств областного бюджета осуществляется

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Магаданской

области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период (далее – бюджетные ассигнования) в соответствии с бюджетным

законодательством.

Распределение бюджетных ассигнований утверждается законом

Магаданской области об областном бюджете на очередной финансовый

год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

за счет средств областного бюджета приведено в приложении № 3

к государственной программе.»;

приложение № 1 «Состав и значение целевых показателей

государственной программы Магаданской области «Строительство

4

объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской

области» к государственной программе изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению;

приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы Магаданской области «Строительство

объектов социальной инфраструктуры на территории Магаданской

области» за счет средств областного бюджета» к государственной

программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 16 февраля 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» апреля 2022 г. № 324-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе
Магаданской области

«Строительство объектов социальной
инфраструктуры на территории

Магаданской области»

СОСТАВ  И  ЗНАЧЕНИЕ

целевых показателей государственной программы Магаданской области «Строительство объектов
социальной инфраструктуры на территории Магаданской области»

Ответственный исполнитель: министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области

№
п/п

Целевой показатель (наименование)
Единица

измерения

Значения целевых показателей
Базовый

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Магаданской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры

на территории Магаданской области»

1. Подпрограмма «Строительство»

1.1.
Количество построенных (реконструированных, модернизированных,

капитально отремонтированных) объектов капитального строительства

социального назначения

ед. 0 5 1 1 0

2

№
п/п

Целевой показатель (наименование)
Единица

измерения

Значения целевых показателей
Базовый

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры»

2.1. Количество объектов, подключенных (технологически присоединенных)

к сетям коммунальной инфраструктуры
ед. 0 3 1 0 0

_______________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» апреля 2022 г. № 324-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе
Магаданской области

«Строительство объектов социальной
инфраструктуры на территории

Магаданской области»

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы Магаданской области «Строительство объектов социальной
инфраструктуры на территории Магаданской области» за счет средств областного бюджета

Ответственный исполнитель: министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы, основных

мероприятий,
мероприятий

Ответственный
исполнитель, участник

государственной
программы

Источники
финансирования

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

Всего 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа
«Строительство объектов

социальной инфраструктуры
на территории Магаданской

области»

Министерство строительства,
жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики
Магаданской области

(далее - Минстрой
Магаданской области),

из них:

Всего: 6 608 674,0 1 726 846,5 2 807 835,7 1 615 441,8 458 550,0

ФБ 0,0  0,0 0,0  0,0  0,0

ОБ 6 608 674,0    1 726 846,5    2 807 835,7    1 615 441,8   458 550,0

МБ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0

2

ВБИ 0,0    0,0    0,0    0,0    0,0

МОГКУ «Дирекция единого
заказчика Минстроя

Магаданской области»
(далее - Дирекция)

ОБ 6 608 674,0    1 726 846,5    2 807 835,7    1 615 441,8   458 550,0

1. Подпрограмма
«Строительство»

Минстрой Магаданской
области, из них:

ОБ 6 329 892,8    1 518 101,2    2 737 799,8    1 615 441,8   458 550,0

Дирекция ОБ 6 329 892,8    1 518 101,2    2 737 799,8    1 615 441,8   458 550,0

1.1. Основное мероприятие

«Строительство,

реконструкция, модернизация

объектов капитального

строительства»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 6 329 892,8    1 518 101,2    2 737 799,8    1 615 441,8   458 550,0

Дирекция ОБ 6 329 892,8    1 518 101,2    2 737 799,8    1 615 441,8   458 550,0

1.1.1. Мероприятие

«Строительство жилья в рамках

застройки жилого района

Гороховое поле, 1 этап

строительства»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 5 230 883,6    1 000 000,0    2 615 441,8    1 615 441,8   0,0

Дирекция ОБ 5 230 883,6    1 000 000,0    2 615 441,8    1 615 441,8   0,0

1.1.2. Мероприятие

«Строительство взрослой

городской поликлиники

с консультативно-

диагностическим центром»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 622 358,0    500 000,0    122 358,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 622 358,0    500 000,0    122 358,0    0,0    0,0

1.1.3. Мероприятие

«Выполнение работ

по разработке проектно-

сметной документации

и строительству объекта

«Культурно-общественный

центр Парка «Маяк»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 458 550,0    0,0    0,0    0,0    458 550,0

Дирекция ОБ 458 550,0    0,0    0,0    0,0    458 550,0

1.1.4. Мероприятие

«Расселение граждан

из аварийного жилищного

фонда»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 18 101,2    18 101,2    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 18 101,2    18 101,2    0,0    0,0    0,0

3

2. Подпрограмма «Развитие
и модернизация
коммунальной

инфраструктуры»

Минстрой Магаданской
области, из них:

ОБ 278 781,2    208 745,3    70 035,9    0,0    0,0

Дирекция ОБ 278 781,2    208 745,3    70 035,9    0,0    0,0

2.1. Основное мероприятие:

«Модернизация коммунальной

инфраструктуры

и технологическое

присоединение объектов

капитального строительства

к сетям ресурсоснабжения»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 250 881,2    208 745,3    70 035,9    0,0    0,0

Дирекция ОБ 278 781,2    208 745,3    70 035,9    0,0    0,0

2.1.1. Мероприятие

«Подключение

(технологическое

присоединение)

к централизованной системе

теплоснабжения объекта

«Областной родильный дом

в городе Магадане на 80 коек

с женской консультацией

на 100 посещений в смену

с дневным стационаром

на 10 мест»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 155 102,5    85 066,6    70 035,9    0,0    0,0

Дирекция ОБ 155 102,5    85 066,6    70 035,9    0,0    0,0

2.1.2. Мероприятие

«Подключение

(технологическое

присоединение)

к энергопринимающим

устройствам объекта

«Областной родильный дом

в городе Магадане на 80 коек

с женской консультацией

на 100 посещений в смену

с дневным стационаром

на 10 мест»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 19 580,0    19 580,0    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 19 580,0    19 580,0    0,0    0,0    0,0

2.1.3. Мероприятие

«Строительство

внеплощадочных сетей

холодного водоснабжения

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 23 849,1    23 849,1    0,0    0,0    0,0

4

и водоотведения

универсального спортивно-

оздоровительного комплекса

«Президентский»

Дирекция ОБ 23 849,1    23 849,1    0,0    0,0    0,0

2.1.4. Мероприятие

«Строительство

внеплощадочных сетей

холодного водоснабжения

для объекта «Физкультурно-

оздоровительный комплекс

с плавательным бассейном

с ванной 28x8,5 м (Магаданская

область, г. Магадан,

ул. Октябрьская)» и объекта

«Областной родильный дом

в городе Магадане на 80 коек

с женской консультацией

на 100 посещений в смену

с дневным стационаром

на 10 мест»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 17 166,3    17 166,3    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 17 166,3    17 166,3    0,0    0,0    0,0

2.1.5. Мероприятие:

«Технологическое

присоединение

энергопринимающих устройств

(комплекс по переработке,

обезвреживанию, утилизации

и размещения отходов),

расположенного по адресу:

Магаданская область,

2 км автодороги Колчаковский

ключ – Клепка»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 21 974,9    21 974,9    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 21 974,9    21 974,9    0,0    0,0    0,0

2.1.6. Мероприятие

«Выполнение работ

по строительству

внеплощадочных сетей

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 9 173,3    9 173,3    0,0    0,0    0,0

5

холодного водоснабжения

объекта капитального

строительства: «Строительство

многоквартирной жилой

застройки в бухте Нагаева»,

расположенного на земельных

участках по ул. Клубной

в г. Магадане»

Дирекция ОБ 9 173,3    9 173,3    0,0    0,0    0,0

2.1.7. Мероприятие

«Выполнение комплексных

инженерных изысканий

и разработка проектной

и рабочей документации

«Строительство очистных

сооружений со станцией

биологической очистки

в пгт. Ола Ольского района

Магаданской области»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 4 000,0    4 000,0    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 4 000,0    4 000,0    0,0    0,0    0,0

2.1.8. Мероприятие:

Подключение (технологическое

присоединение)

к энергопринимающим

устройствам объекта «Центр

культурного развития»

расположенный по адресу

г. Магадан ул. Набережная реки

Магаданки, в районе

д. 59 корп.4

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 35,1    35,1    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 35,1    35,1    0,0    0,0    0,0

2.1.9. Мероприятие

«Строительство

внеплощадочных сетей

холодного водоснабжения

и водоотведения

универсального спортивно-

оздоровительного комплекса

«Президентский», 1 этап»

Минстрой Магаданской

области, из них:
ОБ 27 900,0    27 900,0    0,0    0,0    0,0

Дирекция ОБ 27 900,0    27 900,0    0,0    0,0    0,0

__________________».